

# GAZETKA DLA RODZICÓW

WRZESIEŃ 2018

Przedszkole Specjalne nr 30  
w Rzeszowie



*Drodzy rodzice i dzieci, serdecznie witamy  
w nowym roku szkolnym 2018/2019*

*Przed nami cały rok wspaniałej zabawy,  
czas na zdobywanie nowych doświadczeń,  
poznawanie tego, co jeszcze nieznanne, a ciekawe.*

*Nasze dzieci rozpoczynają rok szkolny.  
Jedne wracają do ulubionej Pani, kolegów  
i zabawek, a inne debiutują w roli przedszkolaka.  
Postaramy się dołożyć wszelkich starań,  
aby kolejny rok szkolny upłynął w milej atmosferze,  
by dzieci czuły się bezpieczne i szczęśliwe oraz  
chętnie spędzały czas w przedszkolu  
podczas wspólnych zabaw z rówieśnikami. Witamy  
bardzo serdecznie w naszym gronie: Wojtusia,  
Łukasza, Oliwię raz Eryka. Cieszymy się,  
że jesteście z nami!*

*Wraz z rozpoczęciem nowego roku  
szkolnego życzymy Państwu owocnej współpracy  
i zaufania do Nas, a dzieciom miłego pobytu  
w przedszkolu, radości, wspaniałej zabawy  
i samych sukcesów.*

**Dyrekcja i Grono Pedagogiczne**

Mamy zaszczyt poinformować, iż w 2018/2019 roku funkcjonują w naszym przedszkolu trzy grupy:

„Misie”- wychowawca pani

Anna Paśko

„Motylki”- wychowawca pani

Magdalena Uchman

„Biedronki”- wychowawca pani

Magdalena Machno

## Informacje dla Rodziców

W bieżącym roku szkolnym realizować będziemy program edukacji przedszkolnej zgodny z nową podstawą programową wychowania przedszkolnego.

Programem wiodącym będzie Trampolina. Autorzy programu: Małgorzata Janiak, Kamila Witerska, wydawnictwa PWN.

Zajęcia rewalidacyjne w naszym przedszkolu w roku szkolnym 2018/2019:

- terapia autyzmu
- logopedia
- surdologopedia
- terapia ruchowa
- muzykoterapia



*Wszystko zaczyna się od przedszkola*

Pierwszy tydzień minął nam na wzajemnym poznawaniu siebie i zabawach integracyjnych. Wszystkie grupy zapoznały się z kodeksem grupy i wspólnie będziemy starali się z niego wywiązywać. Przypieczetowaliśmy go odbiciem naszych rączek. Jesteśmy z WAS dumne nasze dzielne przedszkolaki.



W kręgu tematów spotkaliśmy się również z częściami naszego ciała. A więc wszystkie dzieciaki wiedzą gdzie mają rączki do machania a gdzie nóżki do skakania. Tego nauczyły nas zabawy ruchowe z pokazywaniem oraz mnóstwo innych ćwiczeń.



We wrześniu wzięliśmy również udział w ogólnoszlolnym dniu sprawności motorycznej. Bawiliśmy się również świetnie podczas świętowania Dnia Przedszkolaka.



**23 września 2018r. pierwszy dzień jesieni**



Wiele osób uważa, że to najpiękniejsza pora roku i nie mogą się jej doczekać. Trudno się z nimi nie zgodzić, gdy ogląda się cudowne kolory jesieni!

W naszym przedszkolu również powitaliśmy Panią Jesień. Wszystkie grupy zebrały się na wspólnym świętowaniu tak ważnej uroczystości. Zagościła u nas również Pani Dyrektor Szkoły oraz Pani Wicedyrektor. Wszyscy czekaliśmy w napięciu, kto zapuka do naszych drzwi.

„Puk, Puk...” i w drzwiach ukazała się piękna Pani, która przywitała nas darami.

„Jesień do was zawitała,  
Kosz owoców przydźwigała,  
Zaraz wszystkim wam pokażę  
Co dzieciom przyniosła w darze. (Jesień zasiada na tronie)

Jesień: Stawiam tutaj swoje dary  
Mam ich wiele wprost bez miary,  
Są owoce na schrupanie  
I owoce nie jadalne dla ludzi  
Ale dobre dla dzieci na zabawek wymyślanie.  
Mam warzywa smaczne, zdrowe,  
Zielone, żółte i pomarańczowe,  
W głębi kosza chowam liście  
Które podaruję drzewom oczywiście  
Będą na ziemię spadały,  
I kolorowymi dywanami na niej leżały  
A dzieci będą z nich piękne bukiety układały,  
Na dnie kosza chowam skrycie  
To, czego chyba nie lubicie  
Ciemne chmury, deszczu strugi  
Zimne, deszczowe dni jesiennej szarugi  
Lecz i na to sposób mam  
Bo parasol przygotuję wam  
A, gdy ja deszczem będę siała,  
Wasza pani będzie wam piękne bajki opowiadała

Takie dary ja przynoszę  
I o uśmiech pięknie proszę”....

Tymi słowami nasza jesień powitała dzieci z naszego przedszkola. Buzie wszystkich były roześmiane. Zabaw i konkursów było bez liku. Na sam koniec wspólnie degustowaliśmy pyszny jabłecznik oraz sok jabłkowy.

Dzieciaki przyozdobione w jesienne opaski i korale z jarzębiny na pewno od tej pory zapamiętają jaką porę roku zaznaczać będziemy w naszym przedszkolnym kalendarzu.



## **Ważne informacje**

We wrześniu poznaliśmy literę A, O, E oraz cyfrę 1 i 2.

Pani Marta, nasza muzykoterapeutka przygotowała nas do występu z okazji Dnia Edukacji Narodowej – inscenizację ruchową do piosenki „Nasza Pani”.

## **Co nas czeka ?**

W październiku zajmujemy się tematami: „ja i moja rodzina”, „bezpieczna droga do przedszkola”, „jesień w parku i ogrodzie”, „pobaw się ze mną”.

Poznamy literę: E, I

Wybieramy się również na cykliczną lekcję biblioteczną oraz do Muzeum Dobranoczek. Ponadto planujemy wyjazd do schroniska dla zwierząt Kundelek.

W listopadzie planujemy pasowanie na przedszkolaka- o terminie powiadomimy w najbliższym czasie.

## **Kącik dla Rodziców**

### **„Pobawmy się razem. Domek terapeutyczny.”**

Zapraszamy Rodziców do naszego kącika „Pobawmy się razem”. Na jego łamach będziemy prezentować pomysły na zabawy z dziećmi w domu ale jednocześnie przedstawiamy narzędzie do wieloaspektowej stymulacji rozwoju waszego dziecka.

Chcielibyśmy również zainspirować Państwa do spojrzenia na własny dom oraz codzienne aktywności jako coś, co ma wartość terapeutyczną i może znacznie poprawić poziom funkcjonowania dziecka, nawet pomimo ewentualnych trudności rozwojowych.

1. Sprawne rączki- im dłuższe spaghetti, tym lepsza frajda

Ćwiczenie sprawności motorycznej rąk, sprawne paluszki, przygotowanie do nauki pisania, wyrobienie prawidłowego chwytu, stymulacja dotykowa to wszystko podczas gotowania w kuchni.

Ugotujcie więcej makaronu niż dotychczas, a dostarczycie dziecku wspaniałych wrażeń. Maluch może układać wzorki, odwrzucać dłonie, chwycić makaron różnego rodzaju

szczypcami i nabierakami. Ugotowany makaron jest śliski i elastyczny, można go ugniatać, przekładać z ręki do ręki, wyciągać pojedyncze nitki w różnych kolorach, sprawdzając, czy wszystkie są takiej samej długości, układać drogi, literki itp. Aby wzmocnić doznania wzrokowe i węchowe możecie Państwo dodać kilka kropel barwnika spożywczego podczas gotowania oraz zapachu np. do ciast



2. Zabawy jesiennymi darami

Aby wspomóc edukację waszego dziecka można wykorzystać ogólnie dostępne materiały przyrodnicze.

Możecie Państwo segregować wraz z dzieckiem kasztany, żołądź i szyszki w zbiorach, układać z nich szlaczki lub rytmy np. kasztan, kasztan, szyszka, kasztan, kasztan, szyszka itd. Możemy wyławiać kasztany z wody, piany lub piasku za pomocą sitka, nabieraka bądź szczypców kuchennych aby wspomagać pracę paluszków. Przekładać ich do pojemników po jajkach lub wciskać ich w masy plastyczne wspomagając chwyt i poprawiając napięcie mięśniowe dłoni dziecka.

## **Ciekawostka**

Rozwój mowy dziecka jest ściśle powiązany z jego rozwojem ruchowym, a w szczególności z rozwojem czynności precyzyjnych, które wykonują dłonie. Dzieje się tak dlatego, że znajdujące się w korze mózgowej pola ruchowe odpowiedzialne za motorykę narządów mowy oraz pola ruchowe odpowiadające za ruch ręki znajdują się obok siebie.